第４回 ぬくもりの里伊勢宮 運営推進会議 議事録

日時：平成 30年 11月２０日（火） 14時～

場所：ぬくもりの里伊勢宮 地域交流室（斑尾）

出席者 施設職員４名

     区長様、民生委員様、知見を有する方１名

1． 施設の現況について

・12月 1日に サービス付き高齢者向け住宅 ぬくもりの里 今井 2号館オープンする予定です。全部で 48

室にてもうすでに半分ほど予約が入っているようです。

・篠ノ井にある住宅型有料老人ホーム よかろう園 12月から芹田福祉サービスで経営を引き継ぐ事になりまし

た。

・地域パトロールのステッカーを送迎車に貼る事の検討をご相談したところＭ様より施設の判断で構わないので

はないかとの事でした。

・稼働率について報告 10月 特養 89.5％   ショート 74.5％

  特養の方は入院される方が１０月は多くおられました。ショートの方は稼働率が落ちてきたのでまた今後営業を

行いたいと思います。

２．直近の行事（予定）について

   ・アクティビティ   10月 12日 マジック、お琴、三味線の演奏会

マジック、琴はスタッフの方で直接やり取りをしてきて頂いたようです。

11月 4日  保育園児及び母親によるお楽しみ会

保育園の子供たちのダンスや歌の披露の後、園児の母親たちによるネイルマニキュアとメイ

クを利用者様にして頂きました。

他、１１月 14日に安茂里地区民生委員の方 4名にボランティアに来て頂きました。

 12月にクリスマス会の開催予定です。

3.その他

◎10月・11月の実施（予定）研修について

  ・10月 16日  看取りの研修会

  お看取りに関しての対応やご家族への寄り添い方等を学びました。

  ・10月 19日  感染の防止研修会（ノロウイルス）

実際に職員がノロウイルス対策セットを使い実演を交えながら研修を行いました。

  ・11月２６・27日 排泄ケア研修会（おむつに関して）行う予定です。

◎冬季の対応について（感染症）

 ・11月１日より ご面会にお越しの方の用紙に変更し体温測定、体調をご記入いただいております。）

 ・インフルエンザ予防接種実施状況  11月中には職員全員接種予定です。

Ｍ様より 12月に公民館でしめ縄作りがあるので利用者の方も、もしよければご参加下さいと。

併せて１月に伊勢宮公園でどんど焼きがあるのでよろしければご参加下さいと。13：00に点火の予定です。